

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
1	ABRACADEIRA BRANA DE NYLON - 200 X 3,6MM	PACOTE	500	R\$ 13,17	R\$ 6.585,00
2	ALICATE COM CABO EMBORRACHADO 8"	UNIDADE	100	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITARIO UNIVERSAL	UNIDADE	200	R\$ 20,37	R\$ 4.074,00
4	ARAME RECOZIDO Nº18	QUILOGRAMA	200	R\$ 36,16	R\$ 7.232,00
5	ARCO PARA SERRA DE CORTAR FERRO	UNIDADE	50	R\$ 42,95	R\$ 2.147,50
6	AREIA MÉDIA	M³	8000	R\$ 106,46	R\$ 851.680,00
7	ARGAMASSA 20 KG AC2	UNIDADE	600	R\$ 24,98	R\$ 14.988,00
8	ARGAMASSA 20 KG AC3	UNIDADE	600	R\$ 34,75	R\$ 20.850,00
9	ASSENTO SANITARIO REDONDO	UNIDADE	600	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00
10	BALDE METALICO PARA CONCRETO	UNIDADE	100	R\$ 32,84	R\$ 3.284,00
11	BANDEIJA PARA PINTURA	UNIDADE	200	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
12	BARRA ROSCADA 1/2	UNIDADE	150	R\$ 33,54	R\$ 5.031,00
13	BARRA ROSCADA 1/4	UNIDADE	150	R\$ 26,16	R\$ 3.924,00
14	BARRA ROSCADA 1/8	UNIDADE	150	R\$ 38,96	R\$ 5.844,00
15	BATENTE P PORTA 0,80 X 2,10M	UNIDADE	400	R\$ 95,40	R\$ 38.160,00
16	BROCA 10MM P CONCRETO	UNIDADE	400	R\$ 12,07	R\$ 4.828,00
17	BROCA 12MM P CONCRETO	UNIDADE	400	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00
18	BROCA 6MM P CONCRETO	UNIDADE	500	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00
19	BROCA 8MM P CONCRETO	UNIDADE	400	R\$ 12,44	R\$ 4.976,00
20	BROCA 25 MM P CONCRETO	UNIDADE	300	R\$ 58,92	R\$ 17.676,00
21	BROCA 100MM P CONCRETO	UNIDADE	500	R\$ 73,72	R\$ 36.860,00
22	BROCA 40MM P CONCRETO	UNIDADE	400	R\$ 55,19	R\$ 22.076,00
23	BROCA 53MM P CONCRETO - SERRA COPO	UNIDADE	400	R\$ 58,03	R\$ 23.212,00
24	BROCA 8MM P FERRO	UNIDADE	500	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00
25	BROCA 10MM P FERRO	UNIDADE	200	R\$ 11,93	R\$ 2.386,00
26	BROCA 6MM P FERRO	UNIDADE	200	R\$ 13,46	R\$ 2.692,00
27	CADEADO 35MM	UNIDADE	100	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
28	CADEADO 45 MM	UNIDADE	100	R\$ 35,26	R\$ 3.526,00
29	CADEADO 60MM	UNIDADE	100	R\$ 70,72	R\$ 7.072,00
30	CAIXA DE FERRAMENTAS - COM 5 GAVETAS	UNIDADE	50	R\$ 215,62	R\$ 10.781,00
31	CANO DE 100MM - ESGOTO	UNIDADE	1000	R\$ 97,50	R\$ 97.500,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

32	CANO DE 40MM - ESGOTO	UNIDADE	2000	R\$ 38,61	R\$ 77.220,00
33	CANO DE 25MM - P AGUA	UNIDADE	1000	R\$ 20,65	R\$ 20.650,00
34	CARRINHO DE MAO EM METAL	UNIDADE	150	R\$ 227,42	R\$ 34.113,00
35	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	UNIDADE	40	R\$ 13,85	R\$ 554,00
36	CIMENTO	UNIDADE	8500	R\$ 47,59	R\$ 404.515,00
37	COLA DE CANO 17G	UNIDADE	500	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00
38	ESCADA EXTENSIVA 12 DEGRAUS	UNIDADE	30	R\$ 1.257,17	R\$ 37.715,10
39	FACAO 16"	UNIDADE	500	R\$ 38,52	R\$ 19.260,00
40	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	200	R\$ 63,88	R\$ 12.776,00
41	FECHADURA INTERNA	UNIDADE	200	R\$ 67,18	R\$ 13.436,00
42	FITA ISOLANTE	UNIDADE	1000	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00
43	FORRO PVC	M³	4000	R\$ 30,88	R\$ 123.520,00
44	IMPERMEABILIZANTE 18L	GALÃO	150	R\$ 130,77	R\$ 19.615,50
45	JOELHO PVC DE 100MM	UNIDADE	250	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
46	JOELHO PVC DE 20MM	UNIDADE	400	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00
47	JOELHO PVC DE 25MM	UNIDADE	400	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00
48	KIT SERRA COPO DE AÇO	KIT	60	R\$ 106,10	R\$ 6.366,00
49	LUVA PVC DE 20MM	UNIDADE	300	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00
50	LUVA PVC DE 40MM - ESGOTO	UNIDADE	300	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
51	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 76,18	R\$ 38.090,00
52	MANGUEIRA 1/2X2MM - PRETA	METRO	500	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00
53	SERRA MARMORE 127V 1300W	UNIDADE	10	R\$ 470,81	R\$ 4.708,10
54	MARRETA 2KG COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 75,99	R\$ 1.519,80
55	MARTELO 27	UNIDADE	30	R\$ 23,67	R\$ 710,10
56	PÁCOM CABO Nº2	UNIDADE	50	R\$ 44,91	R\$ 2.245,50
57	PARAFUSADEIRA 127V 18 POSIÇÕES DE TORQUE - SISTEMA REVERSIVEL	UNIDADE	10	R\$ 290,69	R\$ 2.906,90
58	PEDRISCOS	M³	1300	R\$ 105,16	R\$ 136.708,00
59	PENEIRA PARA AREIA	UNIDADE	30	R\$ 31,70	R\$ 951,00
60	PINCEL 2"	UNIDADE	160	R\$ 7,09	R\$ 1.134,40
61	PISO CERAMICO 45X45	METRO	4000	R\$ 50,78	R\$ 203.120,00
62	PORTA DE FERRO 2,10X0,80	UNIDADE	40	R\$ 355,00	R\$ 14.200,00
63	PORTA LISA 0,60X2,10	UNIDADE	50	R\$ 224,27	R\$ 11.213,50
64	PORTA LISA 0,70X2,10	UNIDADE	50	R\$ 195,30	R\$ 9.765,00
65	PORTA LISA 0,80X2,10	UNIDADE	50	R\$ 231,83	R\$ 11.591,50
66	PREGO 13X15	QUILOGRAMA	100	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

67	PREGO 15X15	QUILOGRAMA	100	R\$ 26,16	R\$ 2.616,00
68	PREGO 15X18	QUILOGRAMA	100	R\$ 22,29	R\$ 2.229,00
69	PREGO 17X27	QUILOGRAMA	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
70	PREGO 18X24	QUILOGRAMA	100	R\$ 28,34	R\$ 2.834,00
71	RASTELO 14 DENTES COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 47,83	R\$ 2.391,50
72	REBITADEIRA DE PRESSÃO	UNIDADE	30	R\$ 54,87	R\$ 1.646,10
73	REBITE	UNIDADE	10000	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
74	REGISTRO DE AGUA 32MM	UNIDADE	100	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00
75	REGISTRO DE AGUA 20MM	UNIDADE	300	R\$ 30,28	R\$ 9.084,00
76	REGISTRO DE AGUA 25MM	UNIDADE	300	R\$ 26,35	R\$ 7.905,00
77	REGISTRO DE AGUA 40MM	UNIDADE	150	R\$ 45,75	R\$ 6.862,50
78	REGISTRO DE AGUA 100MM	UNIDADE	100	R\$ 159,09	R\$ 15.909,00
79	REJUNTE - CORES VARIADAS	UNIDADE	700	R\$ 10,32	R\$ 7.224,00
80	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA 1/2	UNIDADE	300	R\$ 73,92	R\$ 22.176,00
81	RIPA EM MADEIRA 2,5X5CMX3M	UNIDADE	5000	R\$ 27,10	R\$ 135.500,00
82	ROLO DE PINTURA 23CM	UNIDADE	200	R\$ 25,17	R\$ 5.034,00
83	ROLO DE PINTURA 9CM	UNIDADE	200	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00
84	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO	UNIDADE	500	R\$ 26,93	R\$ 13.465,00
85	SELADOR E MADEIRA 3,6L	GALÃO	70	R\$ 93,12	R\$ 6.518,40
86	SERROETE 24"	UNIDADE	20	R\$ 82,26	R\$ 1.645,20
87	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNIDADE	300	R\$ 17,53	R\$ 5.259,00
88	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA 280G	UNIDADE	200	R\$ 35,42	R\$ 7.084,00
89	SOLVENTE DE 5L	GALÃO	200	R\$ 119,87	R\$ 23.974,00
90	SPRAY ANTI FERRUGEM	UNIDADE	400	R\$ 15,27	R\$ 6.108,00
91	TABUA 20CM X 3M	UNIDADE	4000	R\$ 24,49	R\$ 97.960,00
92	TABUA 25CM X 3M	UNIDADE	2000	R\$ 35,39	R\$ 70.780,00
93	TALHADEIRA 25 CM	UNIDADE	20	R\$ 336,63	R\$ 6.732,60
94	TE DE 100MM - ESGOTO	UNIDADE	200	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
95	TE DE 20MM - AGUA	UNIDADE	400	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00
96	TE DE 25MM - AGUA	UNIDADE	400	R\$ 2,48	R\$ 992,00
97	TE DE 32MM - AGUA	UNIDADE	170	R\$ 10,36	R\$ 1.761,20
98	TE DE 40MM - AGUA	UNIDADE	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
99	TELHA DE BARRO	UNIDADE	20000	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00
100	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 6MM	UNIDADE	2200	R\$ 197,95	R\$ 435.490,00
101	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 100 - 4MM	UNIDADE	2200	R\$ 33,23	R\$ 73.106,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

102	TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 100 - 4MM	UNIDADE	800	R\$ 97,70	R\$ 78.160,00
103	TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 100 - 6MM	UNIDADE	800	R\$ 99,33	R\$ 79.464,00
104	TIJOLO 8 FUROS 9X19X29	UNIDADE	15000	R\$ 2,69	R\$ 40.350,00
105	TINTA 3,6L SINTETICO	GALÃO	200	R\$ 85,62	R\$ 17.124,00
106	TINTA ACRILICA 18L ANTIMORFO-CORES VARIADAS	GALÃO	300	R\$ 252,29	R\$ 75.687,00
107	TINTA ACRILICA FOSCO 18L	GALÃO	250	R\$ 305,01	R\$ 76.252,50
108	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L	GALÃO	250	R\$ 223,45	R\$ 55.862,50
109	TINTA P PISO 3,6L	GALÃO	300	R\$ 66,97	R\$ 20.091,00
110	TORNEIRA PVC 20MM	UNIDADE	300	R\$ 43,07	R\$ 12.921,00
111	TORNEIRA DE JARDIM 20MM	UNIDADE	300	R\$ 9,11	R\$ 2.733,00
112	TORNEIRA DE METAL P MAQUINA DE LAVAR 3 SAIDAS	UNIDADE	80	R\$ 76,22	R\$ 6.097,60
113	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL 20MM	UNIDADE	150	R\$ 104,64	R\$ 15.696,00
114	TORNEIRA INOX P BANHEIRO 20MM	UNIDADE	200	R\$ 63,54	R\$ 12.708,00
115	TRELIÇA ARMADA 6M	UNIDADE	500	R\$ 99,67	R\$ 49.835,00
116	TRENA DE 10M	UNIDADE	30	R\$ 24,64	R\$ 739,20
117	VASO SANITARIO BRANCO - REDONDO	UNIDADE	200	R\$ 242,14	R\$ 48.428,00
118	CANETA DE SOLDA	UNIDADE	30	R\$ 110,62	R\$ 3.318,60
119	VEDA CALHA - ADESIVO	UNIDADE	100	R\$ 21,81	R\$ 2.181,00
120	MANTA AUTO-ADESIVA 10CM X 10M	ROLO	100	R\$ 78,39	R\$ 7.839,00
121	PORTA SANFONADA BRANCA 0,60 X 2,10	UNIDADE	40	R\$ 129,93	R\$ 5.197,20
122	PORTA SANFONADA 0,70 X 2,10	UNIDADE	40	R\$ 176,67	R\$ 7.066,80
123	PORTA SANFONADA 0,90 X 2,10	UNIDADE	40	R\$ 166,43	R\$ 6.657,20
124	FIO FLEXIVEL 2,5MM	METRO	2000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
125	FIO FLEXIVEL 4MM	METRO	1000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
126	FIO ELETRICO 10MM	METRO	2000	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00
127	FIO FLEXIVEL 1,5MM	METRO	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
					R\$ 4.246.643,00